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TRUNG TÂM VHTT-TDTT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 59/BC-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày 10 tháng 11 năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023 

Kế hoạch năm 2024 

 

Thực hiện Công văn số 1519/UBND-TCKH ngày 01/11/2023 của UBND huyện 

Hướng Hóa về việc báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023; 

Trung tâm VHTT - TDTT huyện báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023 và 

kế hoạch năm 2024 như sau: 

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023 

1. Công tác Thông tin - Truyền thông 

- Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền cổ động, lưu động về đường 

lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; tuyên truyền tình hình 

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh; công tác an toàn thực phẩm, 

đảm bảo an ninh trật tự; tình hình sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện dịp Tết; công 

tác phòng, chống Covid-19; các sự kiện chính trị và ngày lễ lớn của quê hương, đất 

nước thông qua các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục thể thao.  

- Tuyên truyền cổ động trực quan, trang trí Lễ kỷ niệm 55 năm Ngày Chiến thắng 

Khe Sanh - Giải phóng Hướng Hóa (09/7/1968 - 09/7/2023) đạt kết quả cao; triển khai 

thực hiện tuyên truyền cổ động chào mừng các ngày lễ lớn và sự kiện chính trị. 

- Hoàn thành xây dựng panô ranh giới Hướng Hóa - ĐaKrông đúng hạn. 

- Nâng cao chất lượng tuyên truyền qua hệ thống phát thanh, trang thông tin điện 

tử Trung tâm VHTT - TDTT huyện, Facebook và màn hình Led. 

- Tổ chức thay mới và xã hội hóa tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ thống 

panô, ápphích với trên 9 cụm panô, 170 mặt ápphích và hơn 300 băng rôn, khẩu hiệu. 

- Tham mưu sửa chữa xe ô tô tuyên truyền lưu động, bảo dưỡng kiểm định xe 

đúng hạn, phục vụ tốt nhiệm vụ tuyên truyền lưu động. 

- Bảo đảm chế độ phát sóng theo công nghệ mới, phục vụ có chất lượng và kịp 

thời các chương trình phát thanh của Đài trung ương, chương trình phát thanh của 

huyện và đài tỉnh Quảng Trị. 

- Thực hiện tốt tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: sản xuất 

313 chương trình phát thanh; 72 chương trình truyền hình (từ tháng 8, thực hiện 02 

chương trình truyền hình/tuần); 12 chương trình phát thanh tiếng Bru - Vân Kiều; thực 

hiện trên 1.000 tin,  khoảng 170 bài viết và 157 phóng sự (trong đó chuyển khoảng 100 

phóng sự và 130 tin cộng tác với Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Trị).  

- Tăng cường và nâng cao chất lượng 06 chương trình phát thanh/tuần; 02 chương 

trình truyền hình địa phương (thứ Ba và thứ Sáu hàng tuần). Thực hiện sản xuất mỗi 

tháng 01 chương trình phát thanh tiếng Bru - Vân Kiều. Chủ động sản xuất tin, bài, 

phóng sự, các chương trình phát sóng qua hệ thống phát thanh huyện, các xã, thị trấn; 

cập nhật trên Website của Trung tâm, Cổng thông tin điện tử UBND huyện, Facebook 

và màn hình Led. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về các hoạt động trước, trong và sau Lễ kỷ 

niệm 55 năm Ngày Chiến thắng Khe Sanh  - Giải phóng Hướng Hóa trên các phương 
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tiện thông tin đại chúng. Thực hiện Chuyên mục “Kỷ niệm 55 năm Ngày Chiến thắng 

Khe Sanh - Giải phóng Hướng Hóa” phát trên sóng phát thanh, chương trình truyền 

hình, trang thông tin điện tử, Fanpage Trung tâm VHTT - TDTT huyện Hướng Hóa; 

phối hợp với Đài PT - TH Quảng Trị sản xuất Phim tài liệu, phối hợp với Báo Quảng 

Trị sản xuất Tập san kỷ niệm 55 năm Ngày Chiến thắng Khe Sanh - Giải phóng Hướng 

Hóa. Chương trình Lễ kỷ niệm 55 năm Ngày Chiến thắng Khe Sanh - Giải phóng 

Hướng Hóa được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài PT - TH Quảng Trị; phát trực tiếp 

trên Fanpage Trung tâm VHTT - TDTT huyện với sự tham gia của hơn 500 đại biểu 

và Nhân dân trong toàn huyện. 

- Xây dựng nội dung, hình ảnh phù hợp về thành tựu kinh tế - xã hội, tiềm năng, 

lợi thế thu hút đầu tư, phát triển du lịch, nét văn hóa truyền thống tiêu biểu, tuyên truyền 

về các ngày lễ lớn, các sự kiện lớn của huyện ngày càng mang tính chuyên nghiệp để 

phát huy và nâng cao hiệu quả tuyên truyền qua màn hình Led. Kỹ thuật vận hành đúng 

thời gian quy định, đảm bảo phục vụ kịp thời, hiệu quả các sự kiện, hoạt động quan 

trọng diễn ra trên địa bàn huyện và trong các dịp Lễ, tết. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị hướng dẫn, kiểm tra công tác truyền thanh cơ sở; 

đề xuất tháo gỡ khó khăn của các xã, thị trấn. 

- Tiếp nhận và sử dụng các trang thiết bị được đầu tư, trang cấp phục vụ công tác 

tuyên truyền. Trực vận hành máy, duy trì tốt chế độ tiếp sóng Đài Tiếng nói Việt Nam, 

chương trình thời sự phát thanh tỉnh, huyện. 

2. Công tác Thể dục thể thao, Văn hóa văn nghệ và Thư viện  

- Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ và thể dục thể thao chào mừng các 

sự kiện, ngày lễ lớn của quê hương, đất nước. 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động như: chương trình văn nghệ biểu diễn tại Lễ 

Giao nhận quân năm 2023, phục vụ Tết trồng cây Xuân Quý Mão, hiến máu nhân đạo, 

hội thi thể thao học đường huyện Hướng Hóa năm học 2022 - 2023, giải thưởng mỹ 

thuật Thiếu nhi Việt Nam huyện Hướng Hóa, đại hội đại biểu Hội Nông dân huyện 

Hướng Hóa lần thứ XI nhiệm kỳ 2023 - 2028; thị trấn Khe Sanh tổ chức giải Bóng đá 

nam 11 người; hỗ trợ xã Tân Liên tổ chức giải bóng chuyền nam truyền thống; hỗ trợ 

doanh nghiệp tổ chức giải Tennis; Liên đoàn Lao động huyện tổ chức Giải Bóng 

chuyền nữ công nhân, viên chức năm 2023; hội diễn văn nghệ Người cao tuổi thị trấn 

Khe Sanh và khối 3B và các hoạt động, sự kiện chính trị của đơn vị, ngành, địa phương. 

- Tổ chức thành công giải Bóng đá nam 11 người huyện Hướng Hóa với 15/20 

xã, thị trấn tham gia; liên hoan Nghệ thuật quần chúng huyện Hướng Hóa chào mừng 

kỷ niệm 55 năm Ngày Chiến thắng Khe Sanh - Giải phóng Hướng Hóa (09/7/1968 - 

09/7/2023) với 20/21 xã, thị trấn tham gia. 

- Tham gia Liên hoan Nghệ thuật quần chúng Rừng xanh vang tiếng Ta Lư tỉnh 

Quảng Trị lần thứ V - Năm 2023 đạt giải B toàn đoàn và 02 giải B tiết mục. 

- Xây dựng chương trình văn nghệ biểu diễn khai mạc tại Hội chợ thương mại 

chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày Chiến thắng Khe Sanh - Giải phóng Hướng Hóa 

(09/7/1968 - 09/7/2023). 

- Phối hợp, phục vụ các hoạt động: Thăm khám chữa bệnh miễn phí năm 2023; 

phiên chợ sản phẩm đặc trưng, sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Trị năm 2023 tại huyện 

Hướng Hóa; hội chợ thương mại huyện Hướng Hóa năm 2023. 

- Phối hợp tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc miền Trung lần thứ IV tại Bình 

Định đạt kết quả cao. 
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- Hỗ trợ phát triển và duy trì các phong trào tập luyện thể dục thể thao tại các Câu 

lạc bộ, Sân vận động và Nhà thi đấu TDTT huyện. 

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức các hoạt động Hưởng ứng “Ngày sách Việt Nam 

21/4” và Văn hóa đọc tại huyện năm 2023; xây dựng đề án Thư viện điện tử gắn với 

Thư viện số; làm việc với Đoàn công tác dự án Việt - Mỹ đến thăm và tặng quà tại Thư 

viên huyện; nâng cao chất lượng phục vụ bạn đọc tại Thư viện huyện. Thực hiện tốt 

việc luân chuyển sách từ Thư viện tỉnh. Tuyên truyền, giới thiệu sách trên trang thông 

tin điện tử của Trung tâm. 

- Cập nhật tin tức và các thông tin phục vụ công tác quản lý, thông tin, tuyên 

truyền; nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền trên trang thông tin điện 

tử (http://vhtt-tdtthuonghoa.gov.vn), Fanpage Trung tâm VHTT - TDTT huyện và màn 

hình Led.  

- Hoàn thành xây dựng Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê các 

cơ sở văn hóa, thể dục thể thao huyện. 

3. Công tác khác 
- Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động năm 2023. 

- Thực hiện công tác kiểm tra đảm bảo an toàn điện, nước trong dịp Tết Nguyên 

đán; quán triệt cán bộ, viên chức tổ chức đón Tết Nguyên đán với tinh thần vui tươi, 

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; phân công trực và tổ chức nghỉ Tết Nguyên đán Quý 

Mão năm 2023. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, lễ hội, 

thể dục thể thao; hoàn thành xây dựng panô ranh giới Hướng Hóa - ĐaKrông; phối hợp 

di dời panô ngã tư Lê Duẩn - Hùng Vương đến vị trí mới để xây dựng màn hình Led 

tuyên truyền. 

- Hoàn thành công tác nâng lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung 

và nâng lương trước thời hạn đối với cán bộ, viên chức Trung tâm trong năm 2023; 

hợp đồng lái xe ô tô cơ quan.  

- Phối hợp Phòng Nội vụ huyện thực hiện Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 

04/5/2023 của UBND huyện về tuyển dụng viên chức sự nghiệp huyện Hướng Hóa 

năm 2023 (vị trí Phóng viên). 

- Tham gia Hội đồng xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023. 

- Kiến nghị UBND huyện thu hồi đất, cơ sở vật chất - thiết bị các Trạm phát lại 

do không còn nhu cầu sử dụng. 

- Trình chủ trương sửa chữa Hội trường, nhà làm việc và tường rào Trung tâm 

VHTT - TDTT huyện. 

- Tiếp nhận và bố trí sử dụng cơ sở vật chất, thiết bị phát thanh, truyền hình được 

Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Trị trang cấp. 

- Hoàn thành sửa chữa cột ăng ten cơ sở Phát thanh - Truyền hình. Sửa chữa, bảo 

dưỡng xe ô tô phục vụ tốt công tác tuyên truyền lưu động. 

- Quán triệt, chỉ đạo và tổ chức kiểm tra việc thực hiện kỷ cương, nề nếp, kỷ luật 

công vụ. 

- Thực hiện nghiêm túc các yêu cầu Cải cách hành chính, thực hiện 100% chữ ký 

số. 

- Thực hiện đầy đủ, có chất lượng các nhiệm vụ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện giao. 

- Cập nhật tin tức và các thông tin phục vụ công tác quản lý, thông tin, tuyên 

http://vhtt-tdtthuonghoa.gov.vn/
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truyền trên Trang thông tin điện tử Trung tâm VHTT - TDTT huyện. 

- Phối hợp với Công đoàn cơ sở phát động thi đua chào mừng kỷ niệm 55 năm 

Ngày Chiến tháng Khe Sanh - Giải phóng Hướng Hóa; tổ chức Trung thu, ngày Phụ 

nữ Việt Nam 20/10. 

- Ký cam kết nâng cao các chỉ số Cải cách hành chính năm 2023 với Ban Chỉ đạo 

Cải cách hành chính huyện. 

- Thực hiện rà soát cập nhật thông tin cán bộ, viên chức và đơn vị trên hệ thống 

thongtinccvc.quangtri.gov.vn. 

- Tham gia diễn tập khu vực phòng thủ huyện năm 2023; cử viên chức đi học tập 

xây dựng Thư viện điện tử, Thư viện số tại Thư viện tỉnh. 

- Tiếp nhận Quyết định thông báo nghỉ hưu đối với bà: Nguyễn Thị Nhi - viên 

chức Trung tâm, thời điểm nghỉ hưu kết thúc ngày 31/12/2023. 

- Tổ chức kiểm tra, rà soát kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao năm 2023 của 

đơn vị. 

- Tổ chức đánh giá, xếp loại thi đua năm 2023. 

- Nâng cao chất lượng biên tập các tin bài, phóng sự; các chương trình thời sự 

phát thanh, truyền hình, chương trình phát thanh tiếng Bru - Vân Kiều.  

- Duy trì tốt chế độ tiếp sóng Đài Tiếng nói Việt Nam, chương trình thời sự, phát 

thanh tỉnh, huyện; thường xuyên bảo dưỡng máy móc, thiết bị; hướng dẫn, phối hợp 

và khai thác có hiệu quả Đài truyền thanh các xã, thị trấn. 

- Thực hiện quyết liệt việc xây dựng, phát triển Trang thông tin điện tử Trung tâm; 

thường xuyên cập nhật tin tức, thông tin tuyên truyền của đơn vị. 

- Xây dựng Dự toán năm 2024; Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. 

- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động 

năm 2024. 

II. Nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 

1. Công tác Thông tin - Truyền thông 

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước; tình hình phát triển kinh tế, văn hoá, xã hội, đảm 

bảo quốc phòng, an ninh; các mô hình xây dựng nông thôn mới, các gương điển hình 

tiên tiến, gương người tốt việc tốt; các phong trào thi đua yêu nước; chú trọng tuyên 

truyền các sự kiện chính trị diễn ra trên địa bàn huyện. Tuyên truyền cổ động trực quan, 

lưu động, màn hình Led các sự kiện, ngày lễ lớn của đất nước như: kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn 2024; 78 năm Ngày Thể thao Việt nam (27/3/1946 - 27/3/2024); 

49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); 70 

năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); 134 năm Ngày sinh 

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024); 56 năm Ngày Chiến thắng Khe Sanh 

- Giải phóng Hướng Hóa (09/7/1968 - 09/7/2024); 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân 

Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024)... 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phục vụ tốt Lễ giao nhận quân 

năm 2024; lễ phát động trồng cây Xuân Giáp Thìn; hiến máu nhân đạo năm 2024; 

tuyên truyền Chương trình mục tiêu quốc gia; tuyên truyền lưu động về bảo vệ rừng 

và phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2024 và các hoạt động, sự kiện khác của huyện. 
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- Phát huy mạnh mẽ công tác xã hội hóa tuyên truyền, quảng cáo trên địa bàn 

huyện; xây dựng và đổi mới nội dung các cụm panô, ápphích tuyên truyền; triển khai 

thực hiện việc treo cờ Tổ quốc, cờ phướn và khẩu hiệu tuyên truyền tại các địa điểm 

chính trên địa bàn huyện chào mừng các sự kiện chính trị và các ngày lễ lớn. 

- Tham mưu tuyên truyền cổ động trực quan đường phố, các tuyến đường chính, 

các khu vực đông dân cư trên hệ thống các panô, ápphích, mô hình, băng rôn, khẩu 

hiệu, cờ, trang trí đường phố; đẩy mạnh tuyên truyền lưu động, tuyên truyền trên màn 

hình Led. 

- Tập trung nâng cao chất lượng, hiệu quả tuyên truyền và xây dựng kho dữ liệu 

để khai thác, tìm kiếm thông tin; tích cực nâng cao, đổi mới tiếp cận thông tin mạng 

dưới nhiều hình thức (chữ viết, hình ảnh, truyền hình, phát thanh…), nội dung được 

cập nhật liên tục và theo yêu cầu thụ hưởng của người dân trên trang thông tin điện tử 

(http://vhtt-tdtthuonghoa.gov.vn). 

- Thực hiện tuyên truyền qua hệ thống phát thanh, trang thông tin điện tử, Fanpage 

Trung tâm, màn hình Led. Tiếp tục xây dựng chương trình thời sự phát thanh (06 

chương trình/tuần); chương trình thời sự truyền hình địa phương (02 chương 

trình/tuần); từ năm 2024, xây dựng 02 chương trình thời sự phát thanh bằng tiếng       

Bru - Vân Kiều/tháng. Phấn đấu sản xuất 312 chương trình thời sự phát thanh; 104 

chương trình truyền hình; trên 2.000 tin, trên 500 bài viết, phóng sự cập nhật trên trang 

thông tin điện tử và Fanpage Trung tâm. 

- Tiếp nhận, ứng dụng công nghệ AI trong sản xuất chương trình phát thanh và 

chương trình truyền hình. 

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục; thực hiện các tin, bài, phóng sự nhằm 

thông tin, tuyên truyền về Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025. 

- Thực hiện các tin sâu, phóng sự, bài viết phản ánh mặt tiêu cực, các hiện tượng, 

mặt trái trong thực tế đời sống diễn ra trên địa bàn huyện nhưng phải đạt được hiệu quả 

tích cực trong xã hội. Từ năm 2024, phấn đấu trung bình mỗi quý, thực hiện phản ánh 

ít nhất 01 - 02 vấn đề tiêu cực; đảm bảo tính cân bằng, không cường điệu hóa, không 

để cảm xúc dẫn dắt, không phóng đại nỗi sợ hãi, gây hoang mang dư luận trong quá 

trình thực hiện tin, bài, phóng sự. 

- Tăng cường thực hiện sản xuất các phóng sự có dẫn hiện trường, phấn đấu 01 

tháng có 01 phóng sự dẫn hiện trường và nâng cao chất lượng các chương trình phát 

thanh có phỏng vấn.  

- Đội ngũ Phóng viên, Biên tập viên thường xuyên, tích cực khai thác các thông 

tin từ cơ sở nhằm phản ánh thực trạng cuộc sống của người dân tại các địa phương trên 

toàn huyện đảm bảo đủ về số lượng, phong phú, đa dạng về hình thức thể hiện để nâng 

cao và khẳng định chất lượng các chương trình do Trung tâm VHTT - TDTT huyện 

sản xuất, phát sóng, thu hút đông đảo khán thính giả. 

- Tiếp tục đổi mới nội dung, hình ảnh phù hợp về thành tựu kinh tế - xã hội, tiềm 

năng, lợi thế thu hút đầu tư, phát triển du lịch, nét văn hóa truyền thống tiêu biểu, nội 

dung tuyên truyền về các ngày lễ lớn, các sự kiện lớn của huyện ngày càng mang tính 

chuyên nghiệp để phát huy và nâng cao hiệu quả tuyên truyền qua màn hình Led; vận 

hành đúng thời gian quy định, đảm bảo phục vụ kịp thời, hiệu quả các sự kiện, hoạt 

động quan trọng diễn ra trên địa bàn huyện và trong các dịp lễ, tết. 

- Sản xuất, thực hiện đủ, đúng và đạt yêu cầu đối với các tin, bài, phóng sự, các 

chương trình phát thanh, truyền hình để cập nhật, đăng tải hằng ngày trên trang thông 

http://vhtt-tdtthuonghoa.gov.vn/
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tin điện tử Trung tâm. Từ năm 2024, 100% các tin, bài đều được chú thích ảnh rõ ràng, 

dễ hiểu. 

- Duy trì tốt chế độ tiếp sóng Đài Tiếng nói Việt Nam; chú trọng, đẩy mạnh phát 

sóng chương trình thời sự phát thanh tỉnh, huyện trên hệ thống truyền thanh; hướng 

dẫn, phối hợp và khai thác có hiệu quả đài truyền thanh xã, thị trấn. 

- Tích cực cộng tác với các báo, đài trung ương và địa phương trong và ngoài tỉnh 

Quảng Trị, Cổng thông tin điện tử UBND huyện Hướng Hóa, cổng thông tin điện tử 

các Sở, Ngành. 

- Tham gia tích cực các hoạt động nghiệp vụ do Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ quan báo 

chí tổ chức. 

2. Công tác Thể dục thể thao, Văn hóa văn nghệ và Thư viện 
- Tham mưu UBND huyện tổ chức các hoạt động thể dục thể thao chào mừng các 

ngày lễ lớn: tổ chức các giải Bóng chuyền nam, nữ; giải Cầu lông nam, nữ huyện 

Hướng Hóa năm 2024. 

- Tuyển chọn vận động viên tập luyện, tham gia các giải thể thao của tỉnh theo Kế 

hoạch cụ thể năm 2024 của Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch Quảng Trị. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các giải thể thao quần chúng 

tại cơ sở, tại huyện nhằm nâng cao sức khỏe, đời sống văn hóa tinh thần, tăng cường 

tình đoàn kết, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội. 

- Tham mưu bảo dưỡng, sửa chữa: sửa chữa mặt sân, khán đài Sân vận động; thay 

mới, sửa chữa hệ thống ghế ngồi và mặt sân Nhà thi đấu do bị đen ố. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

hội thi chào mừng các sự kiện, ngày lễ lớn: văn nghệ “Mừng Đảng quang vinh - Mừng 

Xuân Giáp Thìn năm 2024”; hội thi tiếng hát “Lời ca dâng Bác” năm 2024. 

- Tiếp tục tham mưu nâng cấp, mua sắm thiết bị âm thanh, loa máy, ánh sáng 

nhằm đảm bảo phục vụ tốt các hoạt động, sự kiện của huyện; âm thanh, loa máy phục 

vụ truyên truyền lưu động; sửa chữa Hội trường Trung tâm Văn hóa thông tin - Thể 

dục thể thao huyện. 

- Tiếp tục tham mưu xây dựng phương án cho thuê các cơ sở, sửa chữa, khai thác 

công năng, sử dụng hiệu quả Sân vận động, Nhà thi đấu thể dục thể thao, Nhà văn hóa 

truyền thống dân tộc Vân Kiều - Pa Kô huyện. 

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4, 

Ngày sách và bản quyền thế giới (23/4). Duy trì thực hiện tốt công tác luân chuyển 

sách từ Thư viện tỉnh và phục vụ bạn đọc tại Thư viện huyện. Đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền, giới thiệu sách trên trang thông tin điện tử Trung tâm. 

- Tiếp tục tham mưu xây dựng Đề án Thư viện điện tử gắn với Thư viện số huyện 

Hướng Hóa; đầu tư trang cấp cơ sở vật chất cho Thư viện nhằm nâng cao chất lượng 

hưởng thụ văn hóa của người dân trong thời kỳ mới. Tăng cường công tác tuyên truyền, 

phổ biến, giới thiệu sách, báo, tài liệu phục vụ nhiệm vụ chính trị địa phương; thực 

hiện “Chương trình chuyển đổi số ngành Thư viện đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030”, đề án phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng.  

- Chú trọng cập nhật tin tức hoạt động của huyện, tập trung mạnh việc cập nhật 

tin tức, thông tin tuyên truyền của đơn vị trên Trang thông tin điện tử Trung tâm.  

III. Kiến nghị, đề xuất 
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- Đầu tư, trang cấp thiết bị, dụng cụ thể dục thể thao ngoài trời tại khuôn viên Nhà 

văn hóa truyền thống dân tộc Vân Kiều - Pa Kô, nhà thi đấu TDTT huyện. 

- Đầu tư sửa chữa cơ sở vật chất Hội trường và khu vực trụ sở, Nhà thi đấu TDTT 

huyện để phục vụ các hoạt động, sự kiện của huyện. 

- Quan tâm bổ sung kinh phí hoạt động văn nghệ, mua sắm loa máy phục vụ văn 

nghệ. 

 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Sở VH-TT&DL; TT-TT; Đài PT&TH Quảng Trị; 

- Thường trực HĐND, UBND huyện; 

- Đ/c Phạm Trọng Hổ - PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND; Phòng VH&TT; 

Phòng TC-KH huyện; 

- Chi bộ, Trung tâm VHTT-TDTT huyện; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Tri 
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